— 1 —

关于开展职业技能等级认定报名工作的公告

宁夏职业技术学院为自治区人力资源和社会保障厅备案的

职业技能等级认定评价机构，宁夏职业技术学院于 2024 年上半

年面向全区开展职业技能等级认定报名工作，现将有关事项公告

如下：

一、职业技能认定职业（工种）及等级

1、公共营养师（中级工、高级工、技师、高级技师）

2、健康管理师（高级工、技师、高级技师）

3、锅炉操作工（高级工、技师）

4、企业人力资源管理师（中级工、高级工、技师、高级技

师）

5、电工（高级工、技师、高级技师）

6、化工总控工（高级工、技师、高级技师）

7、化学检验员（高级工、技师、高级技师）

8、家畜饲养员（高级工、技师、高级技师）

9、农作物植保员（高级工、技师、高级技师）

10、铣工（数控铣床）（高级工、技师、高级技师）

11、物流服务师（高级工、技师、高级技师）

12、（粮油）仓储管理员（初级工、中级工、高级工、技师、

高级技师）

以上报名截止时间：2024 年 5 月 31 日

— 2 —

二、申报条件

1、具备以下条件之一者，可申报五级/初级工：

（1）年满 16 周岁，拟从事本职业或相关职业工作。

（2）年满 16 周岁，从事本职业或相关职业工作。

2、具备以下条件之一者，可申报四级/中级工：

（1）累计从事本职业或相关职业工作满 5 年。

（2）取得本职业或相关职业五级/初级工职业资格（职业技

能等级）证书后，累计从事本职业或相关职业工作满 3 年。

（3）取得本专业或相关专业的技工院校或中等及以上职业

院校、专科及以上普通高等学校毕业证书（含在读应届毕业生）。

3、具备以下条件之一者，可申报三级/高级工：

（1）累计从事本职业或相关职业工作满 10 年。

（2）取得本职业或相关职业四级/中级工职业资格（职业技

能等级）证书后，累计从事本职业或相关职业工作满 4 年。

（3）取得符合专业对应关系的初级职称（专业技术人员职

业资格）后，累计从事本职业或相关职业工作满 1 年。

（4）取得本专业或相关专业的技工院校高级工班及以上毕

业证书（含在读应届毕业生）。

（5）取得本职业或相关职业四级/中级工职业资格（职业技

能等级）证书，并取得高等职业学校、专科及以上普通高等学校

本专业或相关专业毕业证书（含在读应届毕业生）。

（6）取得经评估论证的高等职业学校、专科及以上普通高

— 3 —

等学校本专业或相关专业的毕业证书（含在读应届毕业生）。

4、具备以下条件之一者，可申报二级/技师：

（1）取得本职业或相关职业三级/高级工职业资格（职业技

能等级）证书后，累计从事本职业或相关职业工作满 5 年。

（2）取得符合专业对应关系的初级职称（专业技术人员职

业资格）后，累计从事本职业或相关职业工作满 5 年，并在取得

本职业或相关职业三级/高级工职业资格（职业技能等级）证书

后，从事本职业或相关职业工作满 1 年。

（3）取得符合专业对应关系的中级职称（专业技术人员职

业资格），累计从事本职业或相关职业工作满 1 年。

（4）取得本职业或相关职业三级/高级工职业资格（职业技

能等级）证书的高级技工学校、技师学院毕业生，累计从事本职

业或相关职业工作满 2 年。

（5）取得本职业或相关职业三级/高级工职业资格（职业技

能等级）证书满 2 年的技师学院预备技师班、技师班学生。

5、具备以下条件之一者，可申报一级/高级技师：

（1）取得本职业或相关职业二级/技师职业资格（职业技能，

等级）证书后，累计从事本职业或相关职业工作满 5 年。

（2）取得符合专业对应关系的中级职称后，累计从事本职

业或相关职业工作满 5 年，并在取得本职业或相关职业二级/技

师职业资格（职业技能等级）证书后，从事本职业或相关职业工

作满 1 年。

— 4 —

（3）取得符合专业对应关系的高级职称（专业技术人员职

业资格）后，累计从事本职业或相关职业工作满 1 年。

三、报名方式及资料要求

1、QQ 邮箱提交报名信息，并电话联系负责老师。

2、需要填报的材料包括：职业技能等级认定申报表一式 2

份，申报花名册，考生报名信息表（报考工种模板在附件中），

本人签字承诺书纸质版。

3、以“职业+姓名”命名的文件夹，内含身份证人像面、身

份证国徽面扫描件（拍照亦可）、红底 1 寸照片、学历证书四个

子文件夹。

4、资料命名方式

照片命名为：姓名_身份证号，格式 jpg

身份证正面命名为：姓名_身份证号_人像面

身份证背面命名为：姓名_身份证号_国徽面

学历证书命名为：姓名_身份证号_学历

详见附件中报名注意事项。

四、收费标准

依据《自治区物价局、自治区财政厅关于规范我区职业技能

鉴定（考核）收费有关问题的复函》（宁价费发〔2007〕210 号）

文件规定收费。申报资格审核通过，收取鉴定费，考试人员信息

录入系统。

— 5 —

职业资格分类

分类 职业项目（工种）名称 备注

A类 电工

B类 铣工

C类 锅炉操作工、化工总控工、化学检验员

D类
企业人力资源管理师、健康管理师、公共营养师、家畜饲养

员、农作物植保员、物流服务师、快递员

五、成绩认定和证书颁发

理论知识考试、专业能力考核和综合评审均实行百分制，成

绩均达 60 分（含）以上者为合格，合格者由宁夏职业技术学院

颁发职业技能等级证书，证书信息可在国家技能人才评价工作网

上查询（http://www.osta.org.cn/ ）。

六、报名地址、咨询电话、电子邮箱

级别

职业技能鉴定（考核）费

职业资

格证书

工本费

备注
理论

考试

技能考核
论文

答辩
A类 B类 C类 D类

初级工

60

240 140 90 70

4

中级工 340 190 140 120

高级工

80

420 220 170 150

技 师 420 220 170 150 100

高级技师 470 270 220 200 100

http://www.osta.org.cn/

— 6 —

（一）报名地址：

宁夏职业技术学院新校区（西夏区文萃北路与大连路交汇处

东北角）

（二）联系人、电话、电子邮箱

1、姜银华：13995113196 1328897710@qq.com

（1）锅炉操作工（高级工、技师）

2、王思军：13723396560 1822471666@qq.com

（1）电工（高级工、技师、高级技师）

（2）铣工（数控铣床）（高级工、技师、高级技师）

3、王诗杰：15595015553 2765565873@qq.com

（1）健康管理师（高级工、技师、高级技师）

（2）公共营养师（中级工、高级工、技师、高级技师）

（3）企业人力资源管理师（中级工、高级工、技师、高级

技师）

4、张继波：13995291518 Zhangjb1518@163.com

（1）物流服务师（高级工、技师、高级技师）

（2）（粮油）仓储管理员（初级工、中级工、高级工、技

师、高级技师）

5、王鹏：13895101230 21508085@qq.com

（1）化工总控工（高级工、技师、高级技师）

（2）化学检验员（高级工、技师、高级技师）

6、蔡旭明：13895693589 312872240@qq.com

（1）家畜饲养员（高级工、技师、高级技师）

mailto:2765565873@qq.com

— 7 —

（2）农作物植保员（高级工、技师、高级技师）

附件：考生申报表

考生申报花名册

考生申报信息表

考生承诺书

考生报名注意事项

宁夏职业技术学院

职业技能培训鉴定中心

2024 年 4 月 7 日